

## Amtsblatt der Gemeinde Schmölln-Putzkau

Elektronische Ausgabe des Amtsblattes, Ausgabe KW 34/2025 vom 22.08.2025, 8.00 Uhr

## Öffentliche Gemeinderatstagung

Die 15. öffentliche Gemeinderatssitzung findet am

Dienstag, den 26. August 2025, 19:00 Uhr, im Schulungsraum der FFw Putzkau, Brauereistraße 4

statt.

Hierzu lade ich alle interessierten Bürgerinnen und Bürger ein.

## TAGESORDNUNG:

- 1. Begrüßung
- 2. Bürgerfragestunde
- 3. Verpflichtung eines Gemeinderates nach § 35 Abs. 1 SächsGemO
- 4. Bestätigung der Niederschrift der 13. und 14. Gemeinderatstagung
- Beratung und Beschlussfassung zur Kostenverfolgung im Rahmen der Sanierung der Grundschule und des Neubau Hort
- 6. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe Los 11 Trockenbau Sanierung Grundschule
- 7. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe Los 11 Trockenbau Neubau Hort
- 8. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe Los 12 Innenputz Sanierung Grundschule
- 9. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe Los 12 Innenputz Neubau Hort
- 10. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplanes für den Bau einer Photovoltaikfreiflächenanlage in der Gemarkung Oberputzkau "SolarparkOberputzkau I" - Änderung des Flächennutzungsplanes im Ortsteil Putzkau der Gemeinde Schmölln-Putzkau
- 11. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Aufstellung eines vorhabenbezogenen Bebauungsplanes für den Bau einer Photovoltaikfreiflächenanlage in der Gemarkung Oberputzkau "Solarpark Oberputzkau I"
- 12. Beratung und Beschlussfassung zur 1. Abschlagsrechnung S155 Ausbau der Ortsdurchfahrt Straße am Schwarzwasser, Grundhafter Ausbau des Gehweges, südlicher Impressum:

Herausgeber: Gemeinde Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau Redaktion: Gemeinde Schmölln-Putzkau, Schulweg 1, 01877 Schmölln-Putzkau Verantwortlich für Inhalte der amtlichen Mitteilungen: Bürgermeister Achim Wünsche

## **Abschnitt**

- 13. Berichterstattung zum Vollzug des Haushaltsplans gemäß § 75 Abs. 5 SächsGemO zum 30.06.2025
- 14. Beschlusskontrolle 2021 bis 2024
- 15. Informationen des Bürgermeisters und Anfragen der Gemeinderäte

Wünsche / Bürgermeister